Itt\/

t7 Câmara Municipal de Campo Belo

Exmo. Sr.

Luciano

^zaraResende

de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

ESTADO DE !ÍNiAS GERAIS

It{DrcAÇÃo N' $n025
Á,PRg\"rÁ!iü [i-i ;; r;li.;r. -;1.*,;-;jírir

:',r]:

EÂMgMg MUNICIPAi- üE ÜAMPCI BEI-O

í,:{:ú )}*j*oL-t-U.-

PFTE§IOENÉTE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Pavimentação da Rua José Geraldo Rios, no Bairro Jarbas Gambogi.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2025.

Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo' MG - CEP: 37.170-000 - Tel.: (35) 383?--§777

Desde a antiguidade, as ruas têm sido essenciais para o bom funcionamento das

cidades, conectando diferentes áreas e promovendo a integração entre elas. Elas não se

limitam a ser apenas caminhos, mas representam o progresso, a conectividade e o bem-estar

das comunidades. Em essência, as ruas são as vias que mantêm o funcionamento ditário da

vida urbana, facilitando o deslocamento de pessoas, mercadorias e serviços.

Nesse contexto, o asfaltamento da Rua José Geraldo Rios vai muito além de uma

simples melhoria estética. Trata-se de uma ação transformadora que trará uma série de

beneficios concretos para a area. A pavimentaçâo da rua não só embeleza o ambiente, ffiffi

também oferece vantagens pníticas significativas. A segurança será um dos maiores ganhos,

pois a superficie asfaltada garante mais estabilidade no tnifego de veículos e pedestres,

reduzindo a possibilidade de acidentes.

Dessa forma, com o intuito de promover a qualidade de vida, incentivar o

desenvolvimento econômico e garantir mais segurança para quem circula pela rua" é

fundamental que a solicitação de asfaltamento dessa via seja atendida.

h.,^- +^- tt U-Lt"
Bruna Lorrane Silva Cardoso